
 

 
 
 

                                               

  

Istituto Europeo per le politiche della Montagna
European Highlands Institute

Sede Legale: Comune di Roana
Sede Amministrativa: Palazzo Municipale di Roana 

                                                                                     c.f. 84001290240 p.iva 00446400244

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 2 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA UNICA 
 

N. 2 DEL 23-01-2024 
 
 

Ufficio: AMMINISTRAZIONE 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL REVISORE UNICO DEL CONTO 
ANNUALITA' 2024. 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventitre del mese di gennaio, il Responsabile del servizio 
Costantini Stefano 
 

DETERMINA 
 

 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione dell’Assemblea n. 1 del 29.06.2023 di approvazione del 
bilancio 
annuale di previsione 2023 e pluriennale 2023-2025; 

- la deliberazione dell’Assemblea n. 2 del 23.06.2023 di esame ed 
approvazione del 
conto consuntivo esercizio 2022; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 29.06.2023 con 
quale è 
stato approvato il P.E.G.; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 20.12.2023 con la 
quale è stato approvato lo schema di Bilancio 2024/2026; 

 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea n° 4 del 17.06.2013 con la quale si nominava 
Revisore Unico dei Conti il Dott. Cavaliere Antonio, iscritto nel Registro dei Revisori 
Contabili presso il Ministero di Grazia e Giustizia, che, con propria lettera, aveva 
dichiarato la disponibilità all’assunzione dell’incarico;  



  

Determinazione AREA UNICA n.2 del 23-01-2024 ISTITUTO EUROPEO PER LE POLITICHE DELLA 
MONTAGNA 

 
Pag. 2 

RICHIAMATA la determinazione n. 21 del 05.01.2023 con la quale si affidava 
l’incarico di Revisore del Conto per l’anno 2023; 

ATTESO che il compenso annuo determinato dall’assemblea ai sensi dello Statuto è 
di € 1.800,00 lordi; 

VISTA la Delibera del C. di A. n. 9 del 20/12/2023 con la quale il sottoscritto è stato 
prorogato con la funzione di Direttore fino al 29.02.2024; 
VISTI gli artt. 107 e 109, comma 1 e 2, del D. Lgs. 267/2000;  
PRESO ATTO che la gestione è affidata ai Responsabili dei Servizi e nel caso 
specifico al Direttore Responsabile unico dell’Istituto;  
 
VISTO lo Statuto; 
                                                                          

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma di € 1.800,00 (Iva ed oneri accessori compresi) per 
l’incarico di Revisore Unico dei Conti annualità 2024 a favore del Dott. 
Cavaliere Antonio (P.IVA 04040840284); 

2. Di impegnare e imputare la spesa complessiva derivante dal presente 
provvedimento al Bilancio di previsione 2024/2026 come segue: 
 

Esercizio Missione Programma Titolo 2° 
livello 

3° 
livello 

4° 
livello 

5° 
livello Capitolo 

2024 1 1 1 3 2 1 8 30 
 

3. Di pubblicare il presente atto nel sito internet dell’ente; 
 

 
 
  



  

Determinazione AREA UNICA n.2 del 23-01-2024 ISTITUTO EUROPEO PER LE POLITICHE DELLA 
MONTAGNA 

 
Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Costantini Stefano 
 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Costantini Stefano 
 
 


